gentes d. comitis Cilie gentibus Furlanis qui ibidem in Venzono steterunt. St. Glem. 87 a. 1381 nullus carizator furlanus ... non debeat onerare, seu supratollere ullas mercationes.

furnarius vd. *fornator*.

furnire (se –) v. ‘servirsi, provvedersi’. Cfr. Ducange 3, 636 *furnire* ‘praebeere, instruere’, Sella 256, Niermeyer 458, NP 360 *furni* ‘fornire’. Dal fr. ant. *fornir*, dal franc. **frumjan* ‘eseguire’ (REW 3541, DEI 1693, DELI s.v. it. *fornire*).

Au-friul. 197 a. 1363 *De solucione autem pecunie possit promittere ante partem, ut possiit dominus dux se furnire de dando sibi medietatem.*

furnus sm. ‘forno’. Cfr. Sella 256 *furnum*. Voce latina, da cui anche NP 333 *fôr, fôr, forn*.

Arch. Ts. XIV, 411 a. 1261 *si ipsos ferent furnos de ferro Venetias, debent solvere frax. 1 de furno, quod est duo Masselle. Docc. st. Fr. II, 201 a. 1328 valeant facere unum furnum ad ferrum faciendum et laborandum cum fusinis una aut pluribus. Top. Ud. 138 a. 1348 ab alio latere est quedam androna publica per quam itur ad furnum Clapizi fornatoris. Top. Ud. 249 a. 1370 Deliberatum fuit quod salicetur androna furnorum ad expensas Comunitatis.*

furtonem/furtoniam (ad –) loc. ‘furtivamente, di nascosto’. Cfr. Ducange 3, 638 *furtari* ‘pro furari’, *furto* ‘pro furtim’, Sella 256 *furtum* ‘furto’, Sella E 155 *furtare* ‘rubare’. Der. dal lat. *fūrtum*, da *fūr, fūris* ‘ladro’. Ms. D.P. 338 a. 1342 *Quia plerumque vinum venditur ad furtonem mulieribus et minoribus quibus prohibetur testimonium quolibet. St. Ud. 135 a. 1425 ... ad furtoniam.*

fusina sf. ‘fucina’. Cfr. Ducange 3, 639 ‘officina; Ital. *fucina*’, Sella E 154, NP 362 *fusine*. Allotropo popolare dal lat. *officīna* ‘fabbrica’ (REW 6045, DELI s.v. it.).

Docc. st. Fr. II, 201 a. 1328 *valeant facere unum furnum ad ferrum faciendum et laborandum cum fusinis una aut pluribus.*

fustaneum sn. ‘fustagno, tessuto di cotone’. Cfr. Ducange 3, 640 *fustanium* ‘pannus ex gossypio contextus’, Sella 257 *fustaneum*, Sella E 156 *fustagnus, fustaneus*, Semi 177 *fustagnum*, NP 350 *frustagn*. Etimo discusso: Niermeyer 459 s.v. *fustaneum* deriva la v. dal lat. *fustis* ‘legno’ REW 3618, quindi ‘tessuto di legno’ (cfr. gr. ξύλινα λινά, ted. *Baumwolle*), mentre Doria 250 s.v. *frustagno* < ar. *Fustat*, sobborgo del Cairo, dove venivano fabbricati tali tessuti.

Ms. D.P. 385 a. 1356 *Item pro quatuordecim brachiis guarnelli seu fustanei lib. parv. 6: 10. M.S.F. XXXIV, 140 a. 1408 invenisse unam lecticam de pezo ornata cum duobus plumaciis de fustaneo verzato.*